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Dofinansowanie kosztów szkolenia, o którym mowa w art. 18 ustawy o języku
migowym i innych środkach komunikowania się

PFRON

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych informuje, że w dniu 5 lipca 2012 r.
weszło w życie rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2012 r.
w sprawie dofinansowania kosztów szkolenia polskiego języka migowego, systemu językowo-
migowego, sposobu komunikowania się osób głuchoniewidomych oraz tłumacza-przewodnika (Dz. U.
Nr 0, poz. 687).

Zgodnie z powyższym rozporządzeniem, osoba uprawniona, członek jej rodziny oraz osoba mająca
stały lub bezpośredni kontakt z osobą uprawnioną, składają wniosek o dofinansowanie kosztów
szkolenia języka migowego do Oddziału PFRON właściwego ze względu na miejsce jego
zamieszkania.

Wniosek można składać w formie papierowej lub elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu
ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm.).

Wniosek można złożyć w każdym czasie. Wniosek złożony w okresie od dnia 1 listopada do dnia
31 grudnia danego roku kalendarzowego jest rozpatrywany w pierwszym miesiącu następnego roku.

Wniosek rozpatrzony pozytywnie stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą.

Dofinansowanie wynosi:

dla osoby uprawnionej – nie więcej niż 95% kosztów szkolenia,
dla członka rodziny osoby uprawnionej oraz osoby mającej z nią stały lub bezpośredni kontakt
– nie więcej niż 90% kosztów szkolenia.

Kwota przekazanego dofinansowania nie może być wyższa od faktycznego kosztu uczestnictwa
wnioskodawcy w szkoleniu.
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Rozliczenie dofinansowania następuje na podstawie faktury lub rachunku wystawionego
na wnioskodawcę oraz dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia przez wnioskodawcę.
Wnioskodawca przekazuje dokumenty rozliczeniowe w terminie 14 dni od dnia zakończenia
szkolenia. Dofinansowanie jest przekazywane na rachunek bankowy organizatora szkolenia w
terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania dokumentów rozliczeniowych przez PFRON.

Wzory wniosków:

Wzór wniosku osoby uprawnionej o dofinansowanie
Wzór wniosku członka rodziny osoby uprawnionej o dofinansowanie
Wzór wniosku osoby mającej stały lub bezpośredni kontakt z osobą uprawnioną o
dofinansowanie

Akty prawne:

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz.
U. Nr 209, poz. 1243)
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2012 r. w sprawie
dofinansowania kosztów szkolenia polskiego języka migowego, systemu językowo-migowego,
sposobu komunikowania się osób głuchoniewidomych oraz tłumacza-przewodnika (Dz. U. Nr 0,
poz. 687)

Wszystkie dokumenty do pobrania pod linkiem:
http://www.pfron.org.pl/pl/programy-i-zadania-pfr/dofinansowanie-kosztow/2163,Dofinansowanie-kos
ztow-szkolenia-o-ktorym-mowa-w-art-18-ustawy-o-jezyku-migowym-.html
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